学 第 3 6 0 号

令 和 元 年 1 0 月 1 8 日

各 私 立 学 校 長 様

（小・中・高・特）

     岩手県政策地域部学事振興課総括課長

平成 30 年度における体罰に係る実態把握について

このことについて、文部科学省初等中等教育局児童生徒課から調査依頼がありましたので、

留意事項等を参照のうえ、下記のとおり御提出願います。

記

１ 調査の趣旨

  児童生徒に対する体罰の実態を把握し、体罰の禁止の徹底を図るもの。

２ 調査内容

  平成 30 年度間に当該体罰を理由として処分等が行われたもの。

３ 提出書類

  【学校調査票】 平成 30 年度における体罰の状況

４ 留意事項

（１）体罰の状況がない場合も、調査票を提出すること。

（２）通信制を設置している場合、全日制とわけて提出すること。

５ 提出先

  岩手県政策地域部学事振興課私学振興担当 竹内宛て

  AH0007@pref.iwate.jp  ※メールにて回答願います。

７ 提出期限

  令和元年 11月１日（金）

【担当】私学振興担当 竹内

電話 019-629-5041 FAX019-629-5049

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：AH0007@pref.iwate.jp

mailto:AH0007@pref.iwate.jp